A *Ei qui vult tecum in iudicio contendere,* etc. Loca quædam Scripturæ diverse ab interpretibus versa fuisse non raro monet Basilius. Exempli causa, sic in opere *Sex dierum* scriptum invenitur (hom. 4 in *Hex.*, n. 5) : *Πρόκειται δὲ ἐν πολλοῖς τῶν ἀντιγράφων, Καὶ συνήχθη τὸ ὕδωρ τὸ ὑποκάτω τοῦ οὐρανοῦ εἰς τὰς συναγωγὰς αὐτῶν, καὶ ὤφθη ἡ ξηρὰ· ἅπερ οὔτε τινὲς τῶν λοιπῶν ἐκδεδώκασιν ἑρμηνέων... τὰ τοῖνον ἀκριβῆ τῶν ἀντιγράφων ὠφέλιστα.* Additum est tamen in multis exemplaribus, *« Et congregata est aqua, quæ sub cælo erat, in congregationes suas, et apparuit arida. »* Quæ sane verba nulli ex reliquis interpretibus tradidere.... Notata sunt igitur obelo exemplaria accuratiora. Basilius, cum psalmm vicesimum octavum coram populo explanaret (tom. 1, pag. 114), eodem modo locutus est : *Ἐν πολλοῖς μέντοι τῶν ἀντιγράφων προσκειμένον εὐρομεν τό, etc.* In multis autem exemplaribus additum reperimus illud, etc. Insigne aliud exemplum proferam e secundo in *Eunomium* libro (num. 20), ubi ita legitur : *Τέως γε μὴν μὴδὲ ἐκεῖνο ἀπαρσθήμαντον καταλίπωμεν, ὅτι ἄλλοι τῶν ἑρμηνέων, οἱ καιριώτερον τῆς σημασίας τῶν Ἑβραϊκῶν καθικόμενοι, Ἐκτίσατό με, ἀντὶ τοῦ, Ἐκτίσεν, ἐκδεδώκασιν. Interim tamen neque illud silentio prætereamus, interpretes alios, qui convenientius Hebraicorum vocum sententiam assecuti sunt, pro « creavit, » edidisse « possedit me. » Et ne longum sim, omitto sciens, quæ leguntur in homilia prima in *Hexæm.* num. 6; item quæ scripta sunt in homilia in *psalmum quadragesimum quartum*, num. 4. Fit autem quoque in Regulis mentio illius in Scripturarum interpretatione varietatis. In his enim ita scriptum est (reg. 251) : *Ὡς μὴ εἶναι πρόσταγμα, Ἀλλὰ ῥῆν ὁ ἔχωρ βαλάντιον, ἀράτω, ἤτοι ἀρεῖ (οὕτω γὰρ καὶ τὰ πολλὰ τῶν ἀντιγράφων ἔχει), ἀλλὰ προφητεῖαν προλέγοντος τοῦ Κυρίου, etc.* Ita ut illud, *« Sed nunc qui habet sacculum, tollat, » seu « tollet »* (sic enim etiam multa exemplaria habent), non sit quoddam præceptum, sed vaticinium Domini, qui prænuñtiabat futurum, etc. Has dicendi formulas, τὸν ἐπιμέλειαν τὴν κοινήν πεπιστευμένον, οἱ τὴν ὁδηγίαν τῶν πολλῶν πεπιστευμένοι, et alias id genus in Regulis sæpius occurrere aliquanto ante ostendimus (d). Principium autem Proverbiorum exponens Basilius eodem loquendi genere usus est, hoc modo (pag. 106) : *Ὅϊον πορνεία καὶ σωφροσύνη παρὰ σοὶ κρίνεται, καὶ ὕψηλός προκαθέζεται σου ὁ νοῦς πεπιστευμένος τὸ δικαστήριον. Exempli causa, scortatio et pudicitia apud te iudicantur, et excelsa tua mens ejusmodi iudicio sibi commisso præsidet. Decet igitur non Constitutiones, sed Regulas Basilio Magno tribui, cum in his Basiliani styli multa monumenta exstant, in illis autem nihil tale usquam compareat. Neque hoc mihi credi postulo, sed Constitutionum librum attentè**